DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII1N°163 1 FORTALEZA, 14 DE JULHO DE 2021

ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
- AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE TORNA PÚBLICO
O EXTRATO DO CONTRATO N° 2021.07.09.02, RESULTANTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO N 2021.06.02.01. DOTAÇÃO

'QRÇAMENTÁRIA: 	0502.10.122.0002.2.095 	(SECRETARIA
- MUNICIPAL DE SAÚDE) - 0503.10.301.0026.2.099 - (SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - PSF) - 0503.10.302.0027.2.105 -
(SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - HOSPITAL). ELEMENTO
,DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS,
'CAMARAS DE AR E PROTETORES DE CÂMARA DE AR, PARA À
FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS PESADAS DAS UNIDADES
'ADMINISTRATIVAS (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE) DO
MUNICIPIO DE CARIR!AÇU/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A
PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021.
,CONTRATADA: ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI-
ME. ASSINA PELA CONTRATADA: ADAMO VASCONCELOS DE
OLIVEIRA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE
DE LAVOR. VALOR GLOBAL: R$ 223.632,00 (DUZENTOS E VINTE
E TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS). CARIRIAÇU/
CEARÁ, FM 13 DE JULHO DE 2021. MAYSA KELLY LEITE DE
LAVOR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE DE CIIORÓ
CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°

02512021 - PE A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE -
'TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A
ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2021- PE, cujo
OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE FOLHA DE
PAGAMENTO, CONTRA CHEQUE ONLINE, ALMOXARIFADO,
VEICULOS, PATRIMONIO, DOAÇÕES E CONTROLE DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE RESPONSABILIDADE DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE.
•INICIO DO CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 14 DE JULHO DE
2021, Às 10:O0HS ATÉ 27 DE JULHO DE 2021 ÀS 08:00HS' DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27 DE JULHO DE 2021, Ás 08:30H;
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27 DE JULHO DE
2021, Às 09:30HS. TODOS OS HORÁRIOS DIZEM RESPEITO AO
HORÁRIO DE BRASÍLIA. O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER
ADQUIRIDO NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E NOS
'SITES: H'fl'PS://WWW.LICITACOES-E.COM.BRJAOP/INDEX.JSP;
HTfPS://WWW.TCE.CE.GOV.BR. ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA -
'PREGOEIRA OFICIAL'Db MUNICfPIO DE CHORÓ/CE.

*** *** ***
ESTADO DO ÇEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI -

.Í PROCESSO N' 023/2021 - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°
2021.07.08.01 -AVISO DE LICITAÇÃO - O MUNICÍPIO DE ICAPUÍ,
'POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE,
TORNA PÚBLICO QUE Às 09:00 HORAS DO DIA 30 DE JULHO DE
2021, FARÁ REALIZAR LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA
DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO, PARA A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO  DA SEGUNDA
ETAPA DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO
MUNICIPAL DE ICAPUI-CE, DE ACORDO COMO QUE DETERMINA
A LEGISLAÇÃO VIGENTE, A REALIZAR-SE NAS DEPENDÊNCIAS
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. O EDITAL E SEUS
ANEXOS ENCONTRAIvf-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS
NA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À AV. 22 DE
JANEIRO, 5183, CENTRO, ICAPUÍ, CEARÁ - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, A PARTIR DA PUBLICAÇÃO

.DESTE AVISO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE (DAS 7:30H Às
13:3011), TODA E QUALQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS
NO ENDEREÇO ACIMA, OU ATRAVÉS DO FONE (0XX88) 3432-
1400. ICAPUI - CE, 13 DE JULHO DE 2021. FRANCISCO RICARDO

-. GONDIM - SECRETÁRIO DE ESPORTE E JUVENTUDE

*** *** ***

CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
ASSOCIAÇÃO DAS PRAÇAS DO ESTADO DO CEARÁ

ASPRA-CE
O presidente do Conselho Deliberativo da Associação das Praças do Estado
do Ceará - ASPRA-CE, .ST PMCE Josué de Sousa Lopes, no uso de
suas atribuições estatutárias e em atendimento ao disposto na alínea "a",
inciso Ido artigo 13 combinado como artigo IS e inciso V do artigo 18
do Estatuto Social da ASPRA-CE resolve: CONVOCAR, para o dia 23 de
julho de 2021, às 08H00, ASSEMBLEIA GERAL ORDIÁRJA DA ASPRA-
CE para realização da prestação de contas do ano de 2020 da Diretoria
Executiva, bem como para análise, discussão e votação de tais relatórios.
,Em razão da pandemia de COVID-19 que assola o mundo, em especial a
Capital Cearense, fica determinado que o ato será realizado com uso de
tecnologia tele presencial, através do aplicativo "GOOGLE MEET", na
qual será divulgado o link para habilitação dos associados interessados em

:participar, mediante prévio cadastro junto ao telefone de atendimento virtual
da ASPRA-CE (whatsapp) 85 -9.9175-9957, a partir do dia 20 de julho de
2021.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE J
DO NORTE-CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - O PRES
DA CPL DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 29 DE
JULHO DE 2021, ÀS 09:0OHS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N° 2021.07.07.0I-CM, TIPO

' MENOR PREÇO, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA
DE CONTROLE EXTERNO, PREVISTO NOS ARTIGOS 31 E 70 DA
CF/88, OBJETIVANDO ASSEGURAR A FISCALIZAÇÃO DO POR
PARTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL (COMPREENDENDO
TODAS AS UNIDADES GESTORAS E ÓRGÃOS VINCULADOS)
JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CEARÁ.
MAIORES INFORMAÇÕES E ENTREGA DE EDITAIS, NA SALA DAS
LICITAÇÕES  NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
DO NORTE, SITO NA RUA MANOEL PIRES 471, JOSE GERALDO
DA CRUZ. CEP. 63.040-660, CIDADE DE JUAZEIRO DO NORTE -
CEARÁ. INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS AINDA PELO

'TELEFONE (88) 3511-1976. JUAZEIRO DO NORTE/CEARÁ, EM 13
DE JULHO DE 2021. ANDRÉ PITTHER DE MENEZES PINHEIRO -
PRESIDENTE DA CPL.

*** **s ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°
2021.07.13.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado
do Ceará, toma público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através
da plataforma eletrônica https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão
no 2021.07.13.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de veículos
novos (zero quilômetro) destinados a Secretaria de Saúde do Município
de Missão Velha, através do Convênio 054/2020 da Secretaria de Saúde
do Estado do Ceará - SESA, conforme especificações apresentadas junto
ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia
27 de Julho de 2021, a partir das 08:00 horas. O início de acolhimento das
propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 15 de Julho de 2021, às 09:00
horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil
(BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-
1609. Missão Velha/CE, 13 de Julho de 2021. Gleyllson Fernandes de
Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÊ
-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N"1207.0112021
A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE, toma público para
conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramento
de propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na
modalidade: Pregão Eletrônico, tombado sob o n 1207.01/2021,
critério de julgamento menor preço, que será realizado no dia 02 de
agosto de 2021, às 10h, no portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br,
COM o seguinte objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA
REGISTRO DE PREÇOS' VISANDO FUTURA E EVENTUAL

'AQUISIÇÃO DE LIVROS PARADIDÁTICOS, DESTINADOS A
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, o qual se encontra na íntegra na Sede
da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Travessa 14 de Abril,
SIN, Centro, Baturité/CE, no horário de 08h às 12h e no site do Tribunal de
Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nylmara Gleice Moreira

- de Oliveira - Pregoeira.

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE, O Pregoeiro toma público,
- para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27/07/2021,
às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão
Eletrônico n° I8.002/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preços
visando futuras e eventuais aquisições de peças destinadas a manutenção
preventiva e corretiva de motocicletas e automóvel Fiat Strada Working
1.4 8V, da frota oficial da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte
Rodoviário e Urbano de Quixeramobim, o qual encontra-se na íntegra na
sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto,
707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.
br —"Acesso Identificado no link - acesso público" Maiores Informações,
no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.
hr/Iicitacoes. Max Ronny Pinheiro.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Revogação Pregão
Eletrônico N° 13.002/2021 —PERP - O Pregoeiro comunica aos interessados
a REVOGAÇÃO do Pego, cujo objeto: Registro de preço para futuras e
eventuais contratações de empresa especializada na locação de dosímetros
radiológico individual e padrão, para atender as demandas do hospital
municipal Dr. Pontes Neto e da Unidade de Pronto Atendimento (UPA)
de Quixeramobim, de interesse da Secretaria de Saúde do município, em
virtude da necessidade de alterações no Termo de Referência. Portanto fica

"aberto prazo recursal conforme preceitua Art. 49, parágrafo 3o c/c art. 109,
inciso 1, alínea "e", da Lei a° 8.666/93. Informações: Monsenhor Salviano
Pinto, 707, Centro Quixeramobim-CE ou (88) 3441-1326 de 08h às 12h ou
pelo site  vww.tce.ce.gov.hr/licitacoes. Max Ronny Pinheiro.

**s ** ***

FSC

MISTO

F$O'0125031